ГЛАВА ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об опубликовании проекта решения

Думы города Югорска «О внесении

изменений в Устав города Югорска»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований», Уставом города Югорска:

1. Опубликовать проект решения Думы города Югорска «О внесении

изменений в Устав города Югорска» в официальном сетевом издании города

Югорска и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления города Югорска (приложение).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

юридического управления администрации города Югорска Власова А.С.

Глава города Югорска           ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

            ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

6CEF3F90AAD5F36E76CCFCB204DEB7BF

Владелец  Харлов  Алексей Юрьевич

Действителен с 20.09.2024 по 14.12.2025

А.Ю. Харлов

от 19.03.2025 № 18-пг

2

Приложение

к постановлению

 главы города Югорска

от 19.03.2025 № 18-пг

«В регистр»

ПРОЕКТ

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ

от ___________ 2025 года                                                       №_____

О внесении изменений

в Устав города Югорска

Рассмотрев изменения в Устав города Югорска, предложенные главой

города Югорска, с целью приведения Устава города Югорска в соответствие

Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав города Югорска (приложение).

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Ханты–Мансийскому автономному округу – Югре

для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании

города Югорска в течение 7 дней со дня поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты–Мансийскому

автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о решении

3

Думы города о внесении изменений в Устав в государственный реестр

уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.01.2023.

Председатель Думы города Югорска                                 Е.Б. Комисаренко

Глава города Югорска                                                        А.Ю. Харлов

4

Приложение

к решению Думы

города Югорска

от ___________ 2025 года № ____

Изменения в Устав города Югорска

1. В подпункте 12 пункта 1 статьи 6 после слов «финансовое

обеспечение которого осуществляется органами государственной власти

субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация

предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных

образовательных организациях,».

2. В подпункте 1 пункта 5 статьи 28 после слов «финансовое

обеспечение которого осуществляется органами государственной власти

субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организацию

предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных

образовательных организациях,».